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令和７年３月２５日  

 

監査の結果について（公表） 

 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１９９条第１項、第２項、第４項

及び第７項の規定により監査を行いましたので、同条第９項の規定によりその

結果に関する報告を次のとおり公表します。 

 

            川崎市監査委員 大 村 研 一  

                同       川 上 善 行  

               同       石 田 康 博  

                同       かわの 忠 正  
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定期（工事）監査の結果 

１ 監査の種類 

定期（工事）監査 

２ 監査の対象 

 総務企画局、各区役所道路公園センター 

３ 監査の範囲 

 令和４年度及び令和５年度に完了した工事及び設計等業務委託 

４ 監査の期間 

 令和６年１０月１日から令和７年３月３日まで 

５ 監査の方法 

監査の範囲に示した工事及び業務委託６７７件のうち、工事４３件、業務

委託１７件、合計６０件を抽出し、工事に関する事務等が適正かつ効率的に

執行されているかについて、関係書類の審査を行うとともに、関係職員から

説明を聴取した。 

なお、監査実施状況は別表第１、監査実施工事等の一覧は別表第２のとお

りである。 

６ 監査の着眼点 

（１）計画 事業計画等は明確か。また、各種協議及び手続は適正に行われて

いるか。 

（２）設計 関係法令等の適用、設計基準等の整備状況及び運用は適正か。 

（３）積算 数量、単価、歩掛りは正確か。また、その算出根拠は明確か。 

（４）契約 契約の方法及び手続は適正に行われているか。 

（５）施工 関係法令等に基づき設計図書どおり適正に施工されているか。 

（６）検査 検査は適正に行われているか。 

（７）維持修繕 維持修繕の時期及び内容は適正か。 

（８）業務委託 委託料の積算は正確か。また、委託成果は適正か。 
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７ 監査の結果 

川崎市監査基準（令和２年川崎市監査訓令第１号）に準拠し、前述のとお

り監査した限りにおいて、おおむね適正に執行されているものと認められた

が、次のとおり一部の工事において改善措置を要する事項があった。 

これらは、工事の設計に係る職員、及び施工管理に係る職員（以下「監督

員」という。）の関係基準等の内容や現場状況の確認が十分でなかったこと

によるものであり、工事の安全な履行に適切さを欠く事例も見受けられた。 

工事の設計及び施工管理に当たっては、これらの点に十分留意の上、安全

かつ適切に工事を執行されたい。 

（１）クレーン作業時の安全に関する指導を適切に行うべきもの 

高津区内平瀬川浸水対策工事は、水門をポンプゲートに改修するもので

ある。 

クレーン作業については、クレーン等安全規則（昭和４７年労働省令第

３４号）第７４条の２によると、事業者は、移動式クレーンに係る作業を

行う場合であつて、ワイヤロープ等を用いて一箇所に玉掛けをした荷がつ

り上げられているとき（当該荷に設けられた穴又はアイボルトにワイヤロ

ープ等を通して玉掛けをしている場合を除く。）は、つり上げられている

荷の下に労働者を立ち入らせてはならないとされている。つり上げられて

いる荷の下とは、労働省労働基準局長通達（平成４年８月２４日基発第４

８０号）によると、荷の直下及び荷が振れ、又は回転するおそれがある場

合のその直下をいうとされている。 

しかしながら、鉄筋搬入作業についてみたところ、荷に設けられた穴又

はアイボルトを使用せず、一箇所の玉掛けによりつり上げられている荷の

下に、労働者が立ち入っている状況が認められた。 

クレーン作業の施工管理に当たり、監督員は、事故の未然防止に努める

よう、受注者に対して安全対策の指導を徹底されたい。 
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（工事番号２３）（高津区役所道路公園センター） 

（２）切削作業時の安全に関する指導を適切に行うべきもの 

高津区内平瀬川浸水対策工事は、水門をポンプゲートに改修するもので

ある。初瀬橋橋りょう長寿命化修繕工事は、橋面舗装等を修繕するもので

ある。多摩区内水路水門設置工事は、水路に水門を設置するものである。 

切削作業時における危険の防止措置については、労働安全衛生規則（昭

和４７年労働省令第３２号）第１０６条によると、事業者は、切削屑
くず

が飛

来すること等により労働者に危険を及ぼすおそれのあるときは、当該切削

屑
くず

を生ずる機械に覆い又は囲いを設けなければならないとされている。た

だし、覆い又は囲いを設けることが作業の性質上困難な場合において、労

働者に保護具を使用させたときは、この限りでないとされている。 

しかしながら、コンクリート切削作業について見たところ、エンジンカ

ッター等を覆い又は囲いを設けずに使用しているにもかかわらず、労働者

に保護めがねを使用させるなど、切削屑
くず

の飛来等による危険を防止するた

めの措置を講じていない状況が認められた。 

コンクリートの切削作業の施工管理に当たり、監督員は、事故の未然防

止に努めるよう、受注者に対して安全対策の指導を徹底されたい。 

（工事番号２３）（高津区役所道路公園センター） 

（工事番号３４）（宮前区役所道路公園センター） 

（工事番号４０）（多摩区役所道路公園センター） 

（３）高所作業時の安全に関する指導を適切に行うべきもの 

高津区内平瀬川護岸改修（その５）工事及び高津区内有馬川護岸改修工

事は、護岸の改修工事を行うものである。 

高所作業時の安全対策については、労働安全衛生規則第５１９条による

と、高さが２メートル以上の作業床の端、開口部等で墜落により労働者に

危険を及ぼすおそれのある箇所には、囲い、手すり、覆い等（以下「囲い



27 
 

等」という。）を設けなければならず、囲い等を設けることが著しく困難

なとき又は作業の必要上臨時に囲い等を取りはずすときは、防網を張り、

労働者に要求性能墜落制止用器具を使用させる等墜落による労働者の危険

を防止するための措置を講じなければならないとされている。 

しかしながら、高所作業時の安全対策についてみたところ、高さが２メ

ートル以上の箇所において、囲い等を設けていないにもかかわらず、労働

者に要求性能墜落制止用器具を使用させる等、墜落による労働者の危険を

防止するための措置を講じていない状況が認められた。 

高所作業の施工管理に当たり、監督員は、事故の未然防止に努めるよう、

受注者に対して墜落防止措置の指導を徹底されたい。 

（工事番号２４・２５）（高津区役所道路公園センター） 

（４）その他軽易な事項であるが改善を要するもの 

ア 石綿含有に係る調査が行われていなかったもの 

適正に飛散防止の措置等が実施されていたが、石綿含有が不明の状態

で工事を行っていた事例 

   （工事番号２）（川崎区役所道路公園センター） 

（工事番号３８）（多摩区役所道路公園センター） 
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別表第１ 監査実施状況 

  

対象局区 
監査の範囲 監査実施工事等 

件数 契約金額（千円） 件数 契約金額（千円）

総 務 企 画 局 
工  事 11 38,718,460 8 38,268,197 

業務委託 2 338,580 2 338,580 

川 崎 区 役 所 

道路公園センター 

工  事 67 2,354,968 5 496,133 

業務委託 7 43,441 2 10,169 

幸 区 役 所 

道路公園センター 

工  事 60 1,135,810 5 301,807 

業務委託 5 40,051 2 13,670 

中 原 区 役 所 

道路公園センター 

工  事 99 1,486,685 5 64,537 

業務委託 8 51,322 2 10,281 

高 津 区 役 所 

道路公園センター 

工  事 88 2,311,489 5 1,052,799 

業務委託 14 96,160 3 

 
29,431 

宮 前 区 役 所 

道路公園センター 

工  事 76 1,196,888 5 164,395 

業務委託 12 102,727 2 4,918 

多 摩 区 役 所 

道路公園センター 

工  事 119 2,342,439 5 445,819 

業務委託 12 117,967 2 48,667 

麻 生 区 役 所 

道路公園センター 

工  事 86 1,765,005 5 277,398 

業務委託 11 80,207 2 13,817 

合  計 677 52,182,199 60 41,540,618 

 

 



当初契約金額(円)

最終契約金額(円)

39,897,000

45,188,000

135,410,000

173,530,500

27,423,000

27,793,700

116,248,000

130,512,800

177,155,000

179,842,300

3,445,200

4,299,900

6,724,080

7,642,800

26,642,000

27,133,700

188,177,000

188,576,300

17,842,000

17,891,500

8,833,000

8,833,000

60,313,000

61,910,200

4,411,440

5,756,300

9,258,480

9,258,480

3,245,000

4,450,600

25,333,000

25,333,000

完成年月日

殿町第３公園園路改修工事
川崎市川崎区殿町
３－３

雨水排水設備工　１式
電気設備工　１式
園路広場整備工　１式
管理施設整備工　１式

株式会社
美栄工業

一般
競争

別表第２　監査実施工事等の一覧

工事
番号

件　　　名 履行場所 概　　　要

R4.8.30 R5.1.30

受注者
契約
方法

契約年月日

2 日進町歩道橋補修工事
川崎市川崎区日進
町１番地先

舗装工　1式
現場塗装工　１式
横断歩道橋付属物工　１式

株式会社
Ｉ＆Ｉ

一般
競争

R3.12.3

1

R4.9.27

3 伊勢町第２公園ほか遊具更新工事
川崎市川崎区伊勢
町２１－１ほか１５箇
所

園路広場整備工　1式
遊戯施設整備工　1式
構造物撤去工　　1式
公園施設等撤去・移設工　1式

株式会社
ＫＥＩＨＩＮ

一般
競争

R5.11.13 R6.3.14

R6.3.21

4 一般国道１３２号舗装改良工事
川崎市川崎区川中
島２丁目６番地先

舗装工　1式
株式会社
渡辺土木

一般
競争

指名
競争

R5.12.4 R6.2.27

5
県道扇町川崎停車場舗装道補修
（切削）工事

川崎市川崎区大島
１丁目３１番地先

舗装工　1式
有限会社
喜有組

一般
競争

R5.9.28

R6.1.30

7 田辺新田東歩道橋補修詳細設計委託
川崎市川崎区小田
７丁目２番地先

歩道橋補修詳細設計　１式
株式会社
キミコン

一般
競争

R4.2.16 R4.11.8

6

古市場南公園ほか遊具更新工事
川崎市幸区古市場
１７８１－５他８箇所

遊戯施設整備工　1式
園路広場整備工　1式

ダイシ造園
株式会社

一般
競争

R5.5.31富士見通り植栽帯改修設計業務委託
川崎市川崎区榎町
１－１７先ほか

設計業務　１式
測量業務　１式

株式会社
ライフ計画事
務所

R4.12.6 R5.3.23

9 川崎駅中央通路改修工事
川崎市幸区堀川町
７２番地先

橋梁補修工　１式
構造物撤去工　1式

柴崎工業
株式会社

一般
競争

R4.3.4

8

R5.3.27

10 御幸公園施設整備工事
川崎市幸区東古市
場１番地

園路広場整備工　1式
遊戯施設整備工　1式
ｻｰﾋﾞｽ施設整備工　1式

株式会社
吉邑工業

一般
競争

R5.11.28 R6.3.26

R5.11.30

11 市道矢上１１号線道路補修（切削）工事
川崎市幸区矢上１
０番地先

舗装工　1式
株式会社
神奈川クリー
ン

指名
競争

一般
競争

R5.9.21 R5.12.11

12 御幸歩道橋補修工事
川崎市幸区遠藤町
１番地先

舗装工　1式
横断歩道橋工　1式
現場塗装工　1式

株式会社
タカモト

一般
競争

R5.4.26

R4.12.28

14 小倉アベリア公園整備設計業務委託
川崎市幸区小倉４
丁目２８－３

現地測量　1式
路線測量　1式
公園整備設計　1式

株式会社
森緑地設計事
務所

一般
競争

R4.9.21 R5.3.29

13

中原区内自転車通行環境整備（危険箇
所）工事

川崎市中原区役所
道路公園センター
管内

舗装工　１式
ロードアート
株式会社

指名
競争

R4.4.1御幸歩道橋補修詳細設計委託
川崎市幸区遠藤町
１番地先

横断歩道橋詳細設計　1式

株式会社
アジア共同設
計コンサルタ
ント

R4.12.7 R5.3.16

16 木月八幡公園ほか遊具更新工事
川崎市中原区木月
４丁目１４－４ほか

遊戯施設整備工　1式
園路広場整備工　1式

株式会社
美栄工業

一般
競争

R4.10.17

15

R5.3.20

 29 



当初契約金額(円)

最終契約金額(円)
完成年月日

工事
番号

件　　　名 履行場所 概　　　要 受注者
契約
方法

契約年月日

7,865,000

7,865,000

18,194,000

17,622,000

9,900,000

12,988,800

6,866,640

7,484,400

3,414,400

3,106,400

34,562,000

34,562,000

445,478,000

554,986,300

512,017,000

594,245,300

4,235,000

5,496,700

56,507,000

62,156,600

5,528,160

5,528,160

7,397,280

7,397,280

16,505,280

19,188,400

39,380,000

41,004,700

44,044,000

50,413,000

25,740,000

17,472,400

一般
競争

17
武蔵中原・武蔵新城駅周辺地区点字ブ
ロック改良工事

川崎市中原区上小
田中４丁目２番地
先

道路付属施設工　1式
株式会社
横山工務店

指名
競争

R6.1.29 R6.3.26

R5.4.1 R6.3.27

R5.12.12

R4.8.8 R5.6.30

18 中原区内公園施設補修（緊急）工事
川崎市中原区役所
道路公園センター
管内

指示工　1式
川崎緑土
株式会社

一般
競争

川崎市中原区等々
力１９番地先

石・ブロック積（張）工　1式
防護柵工　1式
舗装工　1式

株式会社
道建

一般
競争

R5.4.24
中原区内主要地方道幸多摩線交差点
改良工事

21
市道井田６５号線道路防護（地質調査）
委託

川崎市中原区井田
３丁目１７番地先

地質調査 　1式
株式会社
日本インシー
ク

川崎市中原区木月
４丁目２２番地先

橋梁修繕設計 　1式
株式会社
フジヤマ

19

指名
競争

20 石神橋橋りょう長寿命化修繕設計委託

24

R5.3.6 R5.9.1

22 久末大谷公園ほか遊具更新工事
川崎市高津区久末
１５７０－２ほか

園路広場整備工　1式
遊戯施設整備工　1式

株式会社
吉孝土建

一般
競争

R4.10.18

23 高津区内平瀬川浸水対策工事
川崎市高津区久地
２丁目３番地先

地盤改良工　1式
樋門・樋管本体工　1式
仮設工　1式　擁壁工　1式
排水構造物工　1式

西松・河合共
同企業体

一般
競争

一般
競争

R4.6.6

R4.4.1 R5.9.29

R5.2.22

R6.1.25

25 高津区内有馬川護岸改修工事
川崎市高津区久末
７０５番地先

パラペット工　1式
株式会社
浦野工務店

指名
競争

26 溝口北公園改修工事
川崎市高津区溝口
５丁目１５－２

擁壁工　1式
構造物撤去工　1式
公園施設等撤去・移設工　１式
雨水排水設備工　１式

株式会社
エスケー

一般
競争

指名
競争

R4.9.16 R5.3.30

R5.11.16 R6.3.18

高津区内平瀬川護岸改修（その５）工事

R4.12.9

川崎市高津区上作
延４３９番地先

擁壁護岸工　１式
仮設工　１式
構造物撤去工　１式
付帯道路工　１式

鹿島建設
株式会社

R5.4.3 R5.10.31

28
一般
競争

R5.6.28

27 梶ヶ谷第２公園ほか基本設計業務委託
川崎市高津区梶ヶ
谷５丁目１１－１ほ
か

公園設計　１式
株式会社
ＬＡＵ公共施
設研究所

29
高津区内平瀬川浸水対策（ポンプ施設）
詳細設計委託

川崎市高津区久地
２丁目地内

排水機場設計　1式
株式会社
極東技工コン
サルタント

一般
競争

R4.6.14
高津区内主要地方道鶴見溝ノ口電線共
同溝詳細修正設計業務委託

川崎市高津区溝口
３丁目１２番地先

電線共同溝詳細修正設計1式
株式会社
吹上技研コン
サルタント

R5.3.28

30 蔵敷第３公園ほか遊具更新工事
川崎市宮前区菅生
５丁目２２－１ほか

園路広場整備工 1式
遊戯施設整備工 1式

株式会社
相光園

一般
競争

一般
競争

R4.9.16 R5.3.16

31 市道菅生４３３号線道路改良工事
川崎市宮前区潮見
台３番地先

排水構造物工　１式
構造物撤去工　1式
舗装工　１式

加藤土建
株式会社

一般
競争

R4.3.7 R4.7.29

R5.12.18 R6.3.2632 市道土橋７号線道路補修（側溝）工事
川崎市宮前区土橋
７丁目２番地先

舗装工　１式
排水構造物工　１式

株式会社
栄建

 30 



当初契約金額(円)

最終契約金額(円)
完成年月日

工事
番号

件　　　名 履行場所 概　　　要 受注者
契約
方法

契約年月日

19,470,000

20,120,100

35,761,000

40,084,000

3,928,320

4,205,300

990,000

990,000

8,811,000

10,905,400

219,461,000

219,461,000

24,475,000

27,951,000

22,550,000

38,149,100

170,522,000

182,664,900

44,000,000

54,445,600

4,666,750

4,666,750

54,373,000

54,877,900

83,523,000

93,068,800

45,386,000

53,978,100

9,207,000

10,252,000

84,909,000

97,373,100

R5.12.20 R6.3.25

川崎市宮前区初山
２丁目２番地先

舗装工　1式
区画線工　１式
橋梁付属物工　1式
現場塗装工　１式

有限会社
一興業

一般
競争

平公園ほか遊具更新工事
川崎市宮前区平２
丁目１４－１ほか

園路広場整備工 1式
遊戯施設整備工 1式
公園施設等撤去・移設工 1式

株式会社
相光園

一般
競争

R5.1.20

33

35 東名犬蔵公園整備設計業務委託
川崎市宮前区犬蔵
２丁目１６番地

公園設計　1式
路線測量　１式

株式会社
環境・グリーン
エンジニア

一般
競争

34 初瀬橋橋りょう長寿命化修繕工事

市道宮前９号線（蔵敷交番前）交差点改
良検討委託

川崎市宮前区菅生
２丁目１番地先

平面交差点改良検討　１式
株式会社
高島テクノロ
ジーセンター

見積
合わ
せ

R5.9.28

R4.8.5 R5.3.28

R5.8.23 R6.3.15

R4.9.28

R4.10.28

R5.8.23

38
生田根岸跨線橋（本線）橋りょう長寿命
化修繕工事

川崎市多摩区枡形
４丁目５番地先

橋梁補修工　１式
現場塗装工　１式
足場工　１式

宝建工業
株式会社

37 多摩区内公園施設補修（緊急）工事

川崎市多摩区枡形
７丁目１－１地内

雨水排水設備工　１式
園路広場整備工　１式

株式会社
横山造園

一般
競争

R4.4.1

36

川崎市多摩区役所
道路公園センター
管内

指示工　1式
株式会社
三宝緑地

指名
競争

R4.2.24

40 多摩区内水路水門設置工事
川崎市多摩区菅４
丁目８番地先ほか
１箇所

小型水門製作　1式
小型水門設備据付工　１式

有限会社
一興業

一般
競争

R5.2.28

一般
競争

39

R6.3.27

日本民家園旧佐々木家周辺園路改修
（２期）工事

41 稲生跨線橋橋りょう長寿命化修繕工事
川崎市多摩区登戸
１９６８番地先

舗装工　１式
橋梁付属物工　１式
橋梁補修工　１式
現場塗装工　１式

幸伸工業
株式会社

一般
競争

R4.12.12

R4.12.6

42
上河原頭首工ゲート（引上式）長寿命化
（修繕）詳細設計業務委託

川崎市多摩区菅稲
田堤３丁目２１番地
先

河川構造物設計　１式
仮設構造物設計　１式
解析等調査　１式
応用測量　１式

株式会社
協和コンサル
タンツ

一般
競争

日本民家園旧工藤家外周排水設備整
備設計業務委託

川崎市多摩区枡形
７丁目１－１地内

公園設計　１式
地形測量　１式

株式会社
テレウス

一般
競争

R5.9.4

R3.9.7 R5.3.8

R4.9.7 R5.2.15

44 五力田大台公園ほか遊具更新工事
川崎市麻生区五力
田２丁目７－４ほか

園路広場整備工　1式
遊戯施設整備工　1式

長栄興業
株式会社

一般
競争

R4.10.24

43

R4.12.21

R5.3.15

R6.3.22

45 岡上跨線橋橋りょう長寿命化修繕工事
川崎市麻生区岡上
１丁目１８番地先

橋梁付属物工　１式
横断歩道橋工　１式
橋梁補修工　１式
仮設工　１式

株式会社
三秀

一般
競争

46
川崎市麻生区白山
４丁目６

舗装工　１式
橋梁床版工　１式
橋梁付属物工　１式

有限会社
ＴＡＴＥＫＯ

一般
競争

R5.10.10

R4.3.11

一般
競争

R3.11.25

47
麻生区内一級河川鶴見川護岸天端補
強（管理用通路舗装）工事

川崎市麻生区下麻
生３丁目４１番地先

管理用通路工　１式
仮設工　１式

株式会社
正建

一般
競争

R5.12.6 R6.3.15

むじなが池公園橋りょう修繕工事

48 柿生大橋橋りょう長寿命化修繕工事
川崎市麻生区片平
２丁目２６番地先

舗装工　１式
橋梁付属物工　１式
仮設工　１式

株式会社
澤田組

R4.6.23
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当初契約金額(円)

最終契約金額(円)
完成年月日

工事
番号

件　　　名 履行場所 概　　　要 受注者
契約
方法

契約年月日

4,637,600

5,887,200

9,179,280

10,683,200

1,430,000,000

1,453,856,800

330,000,000

363,150,700

28,578,000

28,578,000

25,520,000,000

28,296,506,700

4,257,000,000

4,616,572,400

3,905,000,000

4,193,796,200

2,035,000,000

2,176,318,100

762,619,000

762,619,000

29,480,000

29,480,000

309,100,000

312,067,800

R5.3.6 R5.7.31

一般
競争

R4.3.7 R4.11.29

49 むじなが池公園斜面対策調査業務委託
川崎市麻生区白山
４丁目６

基準点測量　１式
地形測量　１式
機械ボーリング　１式
総合解析　１式

株式会社
東京ソイルリ
サーチ

一般
競争

川崎市新本庁舎復元棟新築工事
川崎市川崎区宮本
町１番地　ほか

新本庁舎復元棟に係る地上１階
床スラブから上部の建築工事

株式会社
小川組

一般
競争

50
麻生区内市道尻手黒川線道路防護（設
計）委託

川崎市麻生区上麻
生５丁目１０番地先

道路設計　１式
基準点測量　１式
地形測量　１式
機械ボーリング　１式
総合解析１式

株式会社
カナコン

R3.6.22 R5.6.19

52
川崎市新本庁舎議会映像音響装置そ
の他工事

川崎市川崎区宮本
町１番地　ほか

議会映像音響設備の新設工事
株式会社
丸井電設

一般
競争

R3.9.10

51

R5.6.16

53
川崎市新本庁舎太陽光発電設備設置
工事

川崎市川崎区宮本
町１番地　ほか

新本庁舎復元棟屋上への太陽
光発電設備の設置及び電気設
備工事

住吉電機
株式会社

一般
競争

R3.9.22 R5.6.19

54 川崎市新本庁舎超高層棟新築工事
川崎市川崎区宮本
町１番地　ほか

新本庁舎超高層棟の新築工事 大成建設
株式会社

総合
評価

R2.5.1 R5.6.16

55
川崎市新本庁舎超高層棟新築電気そ
の他設備工事

川崎市川崎区宮本
町１番地　ほか

新本庁舎超高層棟の新築に伴う
電気その他設備工事

関電工・協和・
京急電機　共
同企業体

一般
競争

R2.5.1 R5.6.16

56
川崎市新本庁舎超高層棟新築空気調
和設備工事

川崎市川崎区宮本
町１番地　ほか

新本庁舎超高層棟新築に伴う下
記空気調和設備工事

新菱・川本・明
和共同企業体

総合
評価

R2.5.1 R5.6.16

57
川崎市新本庁舎超高層棟新築衛生設
備工事

川崎市川崎区宮本
町１番地　ほか

新本庁舎超高層棟新築に伴う衛
生設備工事

大成温・須賀・
京急共同企業
体

総合
評価

R2.5.1 R5.6.16

58
川崎市新本庁舎超高層棟新築昇降機
設備工事

川崎市川崎区宮本
町１番地　ほか

新本庁舎超高層棟新築に伴う下
記昇降機設備工事

東芝エレベー
タ　株式会社

総合
評価

R2.5.7 R5.6.12

59
川崎市役所新本庁舎変更設計その３業
務委託

川崎市川崎区宮本
町１番地ほか

新本庁舎超高層棟及び復元棟
新築工事における工事に必要と
なる図面等の修正業務

株式会社
久米設計

随意
契約

R4.4.1 R5.6.19

R2.5.1 R5.6.3060
川崎市新本庁舎新築工事監理業務委
託

川崎市川崎区宮本
町１番地ほか

川崎市新本庁舎新築工事の工
事監理業務

株式会社
久米設計

随意
契約
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